2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект
00.00.2018  № 0                                                                                           с. Луговое
	О внесении изменений  в постановление Администрации Плотниковского  сельсовета от 23.12.2016 № 62 «Об утверждении Административного регламента Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» (с ред. от 09.01.2018 № 3)

В  соответствии с Федеральными законами от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с редакцией от 29.12.2017 № 479-ФЗ), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в постановление Администрации Плотниковского  сельсовета от 23.12.2016 № 62 «Об утверждении Административного регламента Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» изменения следующего содержания:

1.1. В абзаце 1 пункта 1.1. исключить слова «универсальной электронной карты (далее - УЭК).
1.2. Абзац 2 пункта 1.1. признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 2.16.2 изложить в новой редакции:

«2.16.2. Администрацией Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предоставляется:
возможность самостоятельного входа в объект и выхода из них, содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при необходимости – с помощью работников объекта;

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью работников объекта;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими лицами;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений жизнедеятельности;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 368н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».
1.4. пункт 5.2. раздела 5 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

1.5. В подпунктах 3.5.1., 3.5.2. раздела 3, пункте 4.2., 4.3. раздела 4, подпункте 5.2.1., пункте 5.5. раздела 5, в приложении 1 Регламента слова «глава Администрации сельсовета» заменить словами «глава сельсовета».

1.6. Приложение 4 Регламента изложить в новой редакции:
Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением

муниципальной услуги

	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Адрес: 658724, с. Луговое,  ул. Советская, 23, Каменского района Алтайского края

 тел. 8(385 84) 73-5-39

Руководитель: глава сельсовета, Мураева Светлана Владимировна

	Плотниковский сельский Совет депутатов
	Адрес: 658724, с. Луговое,  ул. Советская, 23, Каменского района Алтайского края

 тел. 8(385 84) 73-5-39

Руководитель: председатель сельского Совета депутатов,

Киль Светлана Владимировна

1.7. Дублирующий номер пункта 5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы раздела 5 Регламента изменить на номер пункта  5.10:
«5.10. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.

5.10.1. Жалоба подается заявителем в письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме на действия (бездействие) или решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, должностным лицом, муниципальным служащим на имя главы Администрации сельсовета.

Жалоба на действия (бездействие) или решения, главой сельсовета подаются главе Администрации  сельсовета.

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением муниципальной услуги указаны в приложении 4 к Административному регламенту.
5.10.2. Жалоба может быть направлена по почте, через Многофункциональный центр, официальный сайт Администрации Каменского района, Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «интернет», а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

          3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   С.В. Мураева